
Mateřská škola „SLUNÍČKO“, s.r.o., Ševcovská 2681/25, Zlín 760 01 

www.ms-slunicko-sro.cz, mobil: 737 194 994 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Ředitelka MŠ stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o 

přijetí dítěte předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí překročí 

stanovenou kapacitu.  

 

Zápis do mateřské školy proběhne v období 2. - 16. 5. daného roku. Je oznámen písemně na 

webu školy. Rodiče s vyplněnou žádostí (ke stažení na webu MŠ, nebo osobně v MŠ) přijdou 

osobně v daný den k zápisu. Do konce měsíce května jsou informování o přijetí či nepřijetí 

dítěte do MŠ. V případě při nenaplnění kapacity přijímáme děti i v průběhu roku po individuální 

domluvě a následné osobní schůzce.  

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DO NAŠÍ MŠ: 

• včasná doba podání žádosti o přijetí do MŠ 

• dítě musí být řádně očkováno (vyjímaje dětí s povinnou předškolní docházkou, nebo 

děti s trvalou kontraindikací) 

• dítě by mělo dovršit tří let do září příslušného kalendářního roku 

• úhrada školného a další povinnosti vyplývající ze Školního řádu a Dohody o zajištění 

předškolního vzdělávání 

• dítě by mělo zvládat základy sebeobsluhy 

• děti, jejichž sourozenci již mateřskou školu navštěvují – vychází se tak vstříc nenarušení 

sourozeneckých vazeb a i rodičům, kteří mohou doprovázet své děti pouze do jedné 

školy  

 

Na základě kritérií pro přijetí dětí, bude žadatel informován o přijetí či nepřijetí dítěte. Tuto 

informaci obdrží žadatel nejpozději do 30 dnů ode dne vyhlášeného termínu zápisu.  

 

 

Tato kritéria nabývají účinnosti od 1. 9. 2024 


